Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

04-07-2024
F.01/24/105
NL:TZ:0000327555:F001
05-03-2024

mr. C.A.M. de Bruijn
mr B.A.P. Sijben

Innolane B.V. 04-04-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Innolane B.V., 04-04-2024

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5364 NV) Escharen aan de 1

Kievitweg no. 1, ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer

65289943. Innolane B.V. wordt hierna ook aangeduid als “Gefailleerde” of

“Innolane”.

Activiteiten onderneming

Innolane staat in de Kamer van Koophandel beschreven als een 04-04-2024

Holdingmaatschappij. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € -3.665,00

2022 €-3.921,00

Winst en verlies
€-127.118,00

€-216.879,00

Balanstotaal
€ 2.394.835,00

€2.478.737,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e53dd32-d8da-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over
het boekjaar 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

0 werknemers

Boedelsaldo

€ 80,22

€ 185,80

Verslagperiode

van
5-3-2024
t/m

31-3-2024

van
1-4-2024
t/m

4-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 0 min
2 12 uur 50 min

totaal 28 uur 50 min

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-07-2024
2

04-04-2024
1

04-07-2024
2



Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 04-04-2024
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.

Verslag 2 04-07-2024
De tweede verslagperiode heeft met name in het teken gestaan van een 2
rechtmatigheidsonderzoek.

Verder wordt verwezen naar de onderliggende urenspecificaties.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Innolane bestaat uit de besloten vennootschap met beperkte 04-04-2024
aansprakelijkheid Jocomo Holding B.V. en de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid HKO Advies B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Jocomo Holding B.V. is de heer J.H.M.
Hanssen.

Enig aandeelhouder en bestuurder van HKO Advies B.V. is de heer H.J.
Koerselman.

De heer J.H.M. Hansen en de heer H.]J. Koerselman zijn derhalve het middellijk
bestuur van Innolane.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 04-04-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft een ongevallenverzekering afgesloten bij VLC Verzekeringen. De 04-04-2024
curator heeft VLC verzocht de verzekering per datum faillissement te 1
beéindigen.

1.4 Huur

Niet van toepassing 04-04-2024

1



1.5 Oorzaak faillissement

Innolane is opgericht in oktober 2015. Het idee achter Innolane was om
zonnecellen en zonnepanelen - op basis van nieuwe technologie in Nederland
te gaan produceren. Daartoe is volgens het bestuur een vergunning gekregen
voor een productielocatie in Veendam. De productielocatie is tot op heden niet
gerealiseerd.

Volgens het bestuur zijn de oorzaken van het faillissement de volgende.

Ten eerste is gezocht naar financiering om de plannen tot uitvoer te brengen.

Innolane is voor een aantal keer verder in het financieringstraject gekomen bij
verschillende partijen. Uiteindelijk hebben deze gesprekken, om verschillende

redenen, niet tot een daadwerkelijke financiering geleid.

Ten tweede geeft het bestuur aan dat de markt voor zonnepanelen thans
volledig in handen is van Chinese partijen. Dit weliswaar met een oudere
techniek, maar tegen hele lage prijzen. Tegen die prijzen is niet mogelijk om te
concurreren.

Tot slot heeft de gemeente Veendam de vergunning voor de bouw van het
benodigde fabriekspand ingetrokken, omdat na het verstrijken van een aantal
jaar nog niet volgens de vergunning werd gebouwd.

Innolane heeft verschillende schulden opgebouwd bij verschillende
crediteuren. Innolane is derhalve in financiéle moeilijkheden geraakt.
Voornoemde omstandigheden maken dat de gefailleerde het faillissement
heeft aangevraagd.

04-04-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-04-2024

Toelichting
1

0 personeelsleden

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-04-2024

Toelichting
1

0 personeelsleden

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek naar administratie, overleg bestuurders. 04-04-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-04-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek in het kadaster. 04-04-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 04-04-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 04-04-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar administratie, overleg bestuurders. 04-04-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 04-04-2024

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar administratie, overleg bestuurders. 04-04-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 80,22
Deelnemingen

totaal € 80,22 €0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde had een tweetal bankrekeningen bij ING Bank N.V. Het (beperkte)
positieve saldo is overgemaakt.

Gefailleerde is enig aandeelhouder van een 2-tal vennootschappen, te weten
Innolane Projects B.V. en Innolane Nederland B.V. Beide vennootschappen zijn
kennelijk inactief.

Verslag 2

De curator is naar aanleiding van een onderzoek naar de financiéle informatie
van de deelnemingen tot de conclusie gekomen dat beide deelnemingen een
negatief eigen vermogen hebben. De deelnemingen worden met
toestemming van de rechter-commissaris buiten de vereffening gelaten.

De curator heeft daarnaast inmiddels kennisgenomen van de bankafschriften
van failliet. De curator heeft de bankafschriften aan een Quick-scan
onderworpen. De curator heeft het bestuur verzocht om een aantal
transacties nader toe te lichten. Naar aanleiding van deze toelichtingen
bestaat er voor de curator geen aanleiding voor nader onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar administratie, overleg bestuurder, correspondentie met de
ING Bank.

Verslag 2
Verzoek toestemming rechter-commissaris, onderzoek naar de
bankafschriften, overleg met bestuurders.

04-04-2024
1
04-07-2024
2
04-04-2024
1
04-07-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De administratie geeft blijk van één debiteur uit hoofde van een door
gefailleerde verstrekte geldleningsovereenkomst. Nader onderzoek in het
register van de Kamer van Koophandel heeft doen blijken dat deze debiteur in
2019 in staat van faillissement is verklaard. De curator heeft de vordering ter
verificatie ingediend. De vordering is geplaatst op de lijst van voorlopig
erkende crediteuren. Het faillissement van de debiteur wordt echter op korte
termijn voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, overleg bestuurder, indienen vordering ter verificatie.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek administratie, overleg bestuurders.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. De curator dient nog te
onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Verslag 2:
De administratie is bestudeerd; de curator heeft geen indicaties dat niet aan
de boekhoudplicht is voldaan.

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024
1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-07-2024
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Verslag 2

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 4 januari 2022 gedeponeerd
en daarmee in beginsel enkele dagen te laat. De vraag dringt zich op of de
uitzondering uit de Tijdelijk Wet Covid-19 Justitie en Veiligheid van
toepassing is.

De jaarrekening over 2021 is op 8 februari 2023 gedeponeerd, terwijl deze
jaarrekening uiterlijk op 31 december 2022 gedeponeerd had moeten zijn.

De jaarrekening over 2022 is op 16 januari 2024 gedeponeerd, terwijl deze
jaarrekening uiterlijk op 31 december 2023 gedeponeerd had moeten zijn.

Het bestuur heeft derhalve niet aan haar deponeringsverplichting voldaan.
Aangezien verder (in materiéle zin) echter geen onbehoorlijk bestuur is
geconstateerd, wordt verdere actie op dit punt niet

opportuun geacht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Innolane maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Innolane is op 23 oktober 2015 opgericht. Mocht aan de stortingsverplichting
niet voldaan zijn, dan is de vordering tot volstorting van de aandelen verjaard
(zie: Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 2
Er zijn geen handelingen geconstateerd die als
onbehoorlijk bestuur kwalificeren.

04-04-2024
EE
04-07-2024
EK
04-04-2024
EE
04-04-2024
EE
04-04-2024
mE1
04-07-2024
& 2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 2
Er zijn geen rechtshandelingen geconstateerd die als
paulianeus kwalificeren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een Quick scan onderworpen.

Verslag 2

Onderzoek naar de administratie. Er zijn de curator geen onregelmatigheden
gebleken. De curator

beschouwt het rechtmatigheidsonderzoek als afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

04-04-2024
1
04-07-2024
2
04-04-2024
=R
04-07-2024
2
04-04-2024
=k
04-04-2024
=R
04-04-2024
=R



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment aangemeld: 4 crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment ingediend: € 1.012.168,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is de verwachte wijze van afwikkeling nog niet bekend.

Verslag 2

Het faillissement komt in aanmerking voor een opheffing wegens gebrek aan
baten (artikel 16

Faillissementswet). De crediteuren zullen hieromtrent worden geinformeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.
Meerdere partijen hebben geld uitgeleend door middel van een zogenaamde

crowdfunding campagne. Zowel een betrokken stichting derdengelden (voor €

400.000) als individuele financiers (voor € 82.000) hebben vorderingen
ingediend. Voor zover dat relevant zal zijn, dient dat nader te worden
uitgezocht in verband met mogelijke dubbeltelling.

Verslag 2

Verwerken ingediende crediteuren vorderingen. Een aantal vorderingen is
voorshands als betwist aangemerkt, nu deze zowel door de betreffende
crediteuren als door een lasthebber/trustee zijn ingediend. Nu een uitkering
niet mogelijk zal zijn, is die discussie overigens niet relevant.

04-04-2024
EEI
04-04-2024
EEl
04-04-2024
EEI
04-04-2024
Egl
04-07-2024
EEZ
04-04-2024
EEI
04-07-2024
EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

04-04-2024

1

04-04-2024

1

04-04-2024
1

04-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van: 04-04-2024
(1) Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten; 1

(2) Onderzoek naar de deelnemingen;

(3) Gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2: 04-07-2024
Afwikkeling faillissement. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 04-04-2024
1
I Het faillissement is gereed voor afwikkeling. 04-07-2024
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 04-04-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


